
UCHWAŁA NR XXXVIII/496/2017 
RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

z dnia 18 maja 2017 r. 
 
w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Kaliszu oraz 
upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) w związku z 
art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440) 
oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 1867 z późn. zm.), art. 5b, 6, 18 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1907 z późn. zm.), art.50a i art.130a  ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 128 z poźn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uchwala się statut Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Kaliszu stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Kaliszu – jednostki 
budżetowej Miasta Kalisza – do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień w sprawach, o których 
mowa w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 128 
z późn.zm.) należących do kompetencji gminy. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 

§ 4. 
 
Traci moc uchwała nr XIV/163/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 września 2015 roku w 
sprawie zmiany nazwy jednostki organizacyjnej i uchwalenia statutu Miejskiego Zarządu Dróg 
i Komunikacji w Kaliszu oraz upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej  

 
§ 5. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

           Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

                  /…/ 
          Andrzej Plichta 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXXVIII/496/2017 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
z dnia 18 maja 2017 r. 

 
w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Kaliszu oraz 
upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
 
 Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Kaliszu jako jednostka budżetowa Miasta Kalisza 

działa na podstawie statutu określającego w szczególności jego nazwę, siedzibę i obszar działania. 

W drodze decyzji Prezydenta Miasta Kalisza nr D2016.12.03545 Miejski Zarząd Dróg 

i Komunikacji otrzymał dodatkowe zadanie w zakresie prowadzenia spraw związanych 

z usuwaniem pojazdów z drogi i umieszczaniem ich na parkingu strzeżonym, o których mowa 

w art. 50a i 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 

128 z późn. zm.).  

Aktualnie obowiązujący statut, uchwalony uchwałą Rady Miejskiej Kalisza nr 

XIV/163/2015 z dnia 17 września 2015 r. był trzykrotnie nowelizowany, co wymusiło również 

wprowadzenie w statucie zmian redakcyjnych, które nie mają jednak wpływu na dotychczasowy 

zakres działalności jednostki. 

 Podjęcie uchwały jest konieczne w celu umożliwienia realizacji nowych zadań. 

 

 
w z. Prezydenta Miasta Kalisza 

 /…/ 
  Barbara Gmerek 

      Wiceprezydent Miasta Kalisza 
 

 

 

uchwałami nr: XVIII/227/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r., XXV/299/2016 z dnia 21 czerwca 2016 r. 
oraz XXX/387/2016 z dnia 24 listopada 2016 r. 


